РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
«   »   2017г.                                                                        №

«Об утверждении плана социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год и мероприятий к плану социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год»

   Заслушав представленные проект плана социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год и мероприятия к плану социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год, и в соответствии с п. 2.2 Решения Совета городского поселения «Новокручининское»  № 10 от 21.06.2011 г. «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» Читинского района Забайкальского края на 2011-2020 годы в новой редакции», Решением Совета городского поселения «Новокручининское»   №62 от 12.12.2017 г. «О бюджете городского поселения «Новокручининское» на 2017 год», Совет городского поселения «Новокручининское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить План социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год (Приложение № 1).

2. Утвердить мероприятия к плану социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год (Приложение № 2).

3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Новокручининское».
   Глава  администрации

   гп «Новокручининское»                                                                 В.К. Шубина

                                                                                                             Утвержден

Решением Совета городского

поселения «Новокручининское»

                                                                                                   «   »  2017г. №
(Приложение № 1)

Цели и задачи плана социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год

План социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год (далее – годовой план) является частью Комплексной программы социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2011-2020 годы, где сформированы системы целевых ориентиров социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское » и планируемых органами местного самоуправления эффективных методов и средств достижения указанных целевых ориентиров, согласованных с интересами бизнес-сообщества, гражданского сообщества и стратегическими интересами Забайкальского края и муниципального района «Читинский район».
Целью реализации годового плана является содействие интенсивному экономическому развитию городского поселения «Новокручининское» для обеспечения высокого качества жизни населения.
Реализация мероприятий годового плана позволит решить следующие задачи:

- рост образовательного и культурного уровня жизни населения;
- создание условий для роста экономики за счет эффективности использования ресурсного потенциала;
-оптимизация и совершенствование жилищно-коммунального хозяйства;
- обеспечение роста налогового потенциала и повышение уровня обеспеченности доходной части бюджета за счет роста объемов собственных доходов и налогооблагаемой базы;
- совершенствование развития транспортной системы и поселковых дорог.

План социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2017 год

	   Наименование индикаторов
	 Ед. изм.
	  2016
факт
	2017
план

	I. Основные показатели социально-экономического развития поселения:

	1.Производство промышленной продукции

	1.1.Объем отгруженных товаров собственного произ​водства, выполненных работ и услуг собственными сила​ми (по факт видам дея​тельности в разрезе классификато​ра ОКВЭД)
	 тыс. руб.
	19 685,0
	 20 000,0

	2.Сельское хозяйство

	2.1.Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего, в том числе:                                     из общего объема:
	тыс.руб.
	1 996,0
	2 380,0

	продукция хозяйств населения
	"
	800,0
	980,0

	продукция крестьянско- (фермерских) хозяйств
	"
	1196
	1400,0

	3.Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1.Инвестиции в основной капитал:
	 тыс.руб.
	5 012,45
	5 734,4

	3.1.1.за счет средств местного бюджета, из низ:
	тыс.руб.
	 1 703,2
	2 250,49

	       -  за счет средств дорожного фонда
	тыс.руб.
	 2 209,2
	 3 483,91

	3.1.2. за счет средств краевого бюджета
	тыс.руб.
	 1 100,0
	-

	3.1.3. за счет средств  Фонда содействия реформированию ЖКХ
	тыс.руб.
	-
	-

	4.Потребительский рынок

	4.1.Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	980 000,0
	  1 100 000,0

	4.2.Объем платных услуг населению, в т.ч. бытовых услуг
	тыс. руб.
	980,0
	 1 200,0

	5.Рынок труда и заработной платы

	5.1.Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	   чел.
	3 695
	 3800

	5.2.Уровень зарегистрированной безрабо​тицы к трудоспособному населению
	     %
	2,6
	2,5

	5.3.Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	   руб.
	13 000,0
	13 000,0

	5.4.Реальные доходы на душу населе​ния в месяц
	   руб.
	7000,0
	8000,0

	6.Развитие малого предпринимательства

	6.1.Количество малых предприятий
	  ед.
	111
	115

	7.Социальная сфера

	7.1.количество мест в детских садах
	мест
	473
	473

	7.2. Число больничных коек на 1000  населения
	мест
	4,0
	4,0

	7.3.Число мест в зрительных залах на 1000 населе​ния
	"
	14
	14

	7.4.Число книг и журналов в библиотеках на  1000 населения
	ед.
	2756
	2 850

	7.5.Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР)
	 ед.
	1
	1

	8. Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1.Жилищный фонд на конец года
	 кв.м
	172 900
	190 000

	8.2.Число семей получающих субсидии на оплату ЖКУ
	  ед.
	973
	1100

	9.Демография

	9.1.Численность постоянного населения на начало года
	  чел.
	10 225
	10 300

	9.2.Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	   "
	11,90
	12,0

	9.3.Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	    "
	11,22
	11,00

	9.4.Коэффициент естественного прироста  (убыли)
	   "
	+  0,68
	+ 1,0

	10.Органы местного самоуправления (ОМС)

	10.1.Численность работающих в  ОМС
	 чел.
	20
	20

	10.2.Расходы бюджета на ОМС
	тыс.руб.
	 9 466,0
	 8 900

	10.3.Собственные доходы бюджета
	"
	18 865,5
	15 829,0

	II. Основные показатели по решению вопросов местного значения

	1.Бюджет городского поселения
	тыс.руб.

	- доходы всего
	"
	26 607,7
	22593,6

	- расходы всего
	"
	25 631,7
	23662,005

                                                                                                             Утвержден

Решением Совета городского

поселения «Новокручининское»

                                                                                                   «   »  2017г. №
(Приложение № 2)

 Мероприятия к плану социально-экономического развития  городского поселения "Новокручининское" на 2017 год

	Показатели и индикаторы социально-экономического развития
	Всего план на 2017 год, тыс.руб.
	 Ресурсное обеспечение, источники финанси​рования

	Фонд кор​порации
	Средства собственников жилья
	Бюджет посе​ле​ния

	1
	2
	3
	4
	5

	Дорожный фонд поселения

	1.Проведение работ по ремонту внутри поселковых дорог
	  1773,5

	1773,5

	2.Освещение улиц поселка, установка дорожных знаков, составление проектно-сметной документации.
	 1204,41

	1204,41

	 3.Капитальный ремонт автомобильных дорог
	2000,0

	 4. Строительство остановок
	225,0

	225,0

	5.  Приобретение дорожных знаков
	54,5

	54,5

	Всего по разделу:
	 5257,405

	 5257,405

	Реформирование и поддержка жилищно-коммунального хозяйства

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1.  Проведение ремонта муниципальных квартир (текущий ремонт)
	 35,0

	35,0

	2. Проведение независимой экспертизы для оценки муниципального жилья  на предмет пригодности, не пригодности
	45,0

	45,0

	Всего по разделу:
	80,0

	80,0

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1.  Оплата кредиторской задолженности перед ООО                                  «Новокручининское»  по МК за 2014-2015гг
	 722,491

	722,491

	2. Приобретение основных средств в котельные (насосы и т.д.)
	40,0

	 40,0

	Всего по разделу:
	 762,491

	762,491

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1. Уборка несанкционированных свалок в границах поселения
	 50,0

	50,0

	2. Изготовление детских площадок (ул. Фабричная, ул. Заводская, ул. Рабочая)
	 540,0

	540,0

	3. Аккарицидная противоклещевая обработка  местности.
	15,0

	15,0

	4. Устройство горок, катков, благоустройство мест  проведения праздничных общепоселковых мероприятий

	42,0

	42,0

	5.  Приобретение ГСМ, саженцев для озеленения, хоз товаров.

	 43,0

	43,0

	Всего по разделу:
	690,0

	 690,0

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЖКХ

	1.Включение в лицензию скважин (проведение санитарных зон охраны)
	0,0

	0,0

	Всего по разделу:
	0,0

	0,0

	РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

	1. Расходы на содержание МБУК ДБИЦ «Родник»
	5861,493

	5861,493

	2.Проведение праздничных мероприятий, приобретение сувениров и подарков
	98,0

	98,0

	3. Приобретение библиотечных фондов (книги)

	30,0

	30,0

	Всего по разделу:
	5989,493

	 5989,493

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО

	1. межевание земельных участков
	280,0

	280,0

	Всего по разделу:
	280,0

	280,0

	РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА,  МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

	1. Транспортные расходы по доставке участников соревнований на общепоселковые, региональные спортивные мероприятия

	6,0

	6,0

	2.Приобретение сувениров и подарков на награждение участников соревнований в общепоселковых, региональных спортивных мероприятиях

	40,0

	40,0

	3.  Приобретение спортивного инвентаря

	15,0

	15,0

	4.Оплата за организацию проведения спортивных мероприятий
	45,0

	45,0

	Всего по разделу:
	 106,0

	106,0

	 ОКАЗАНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ

	1. Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	35,0

	35,0

	 Всего по разделу:
	35,0

	35,0

	МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ ГОЧС

	1.Устройство противопожарных минерализованных полос

	60,0

	60,0

	2.Оплата за открытие пляжа, ледового перехода, обновление информационных стендов
	26,0

	26,0

	3.Приобретение ранцевых огнетушителей
	8,2

	8,2

	2. Расходы на содержание группы патрулирования в пожароопасный период
	71,0

	71,0

	Всего по разделу:
	165,2

	165,2

	Итого по разделам:
	ВСЕГО

13 365,39
	Бюджет Заб. края

0
	Бюджет района

0
	Местный бюджет

 13 365,39